
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Patrimonio y Hacienda 

Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n
Telef. 956241021 956.241021
Fax. 956241044 956.241044

E.mail: joseantonio.pajaronfraga@cadiz.es
www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE:  2015.000016

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

1º.- Entidad Adjudicadora  .  
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Patrimonio, Contratación y 
Compras

c) Número de expediente:  2015.000016

d) Dirección de Internet del perfil de contratante: 
http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.- Objeto del Contrato.     
a) Tipo de contrato:  Suministro.

b) Descripción del objeto:  INSTALACIÓN DE ZONAS BIOSALUDABLES EN LA C/. GARCÍA 
DE SOLA, PLAZA SAN MATEO Y PLAZA LOS GITANILLOS DE CADIZ 

c) CPV (Referencia de nomenclatura): 45233293

d) Medio  de  publicación  del  anuncio  de  licitación:   Perfil  del  Contratante  del 
Ayuntamiento de Cádiz.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 11 de febrero de 2015

3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación.     
a) Tramitación:  Ordinaria.

b) Procedimiento:  Contratación Menor

4º.- Valor estimado del contrato.
Diecisiete mil setenta y cuatro euros con doce céntimos (17.074,12 €).

5º.- Presupuesto base de licitación 
a) Importe  neto  (IVA  excluido):   Diecisiete  mil  setenta  y  cuatro  euros  con  doce 

céntimos (17.074,12 €)

b) Importe IVA y porcentaje aplicado:  21% = Tres mil  quinientos ochenta y cinco 
euros con cincuenta y siete céntimos (3.585,57 €)

c) Importe total:  Veinte mil seiscientos cincuenta y nueve euros con sesenta y nueve 
céntimos (20.659,69 €)

mailto:joseantonio.pajaronfraga@cadiz.es


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Patrimonio y Hacienda 

Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n
Telef. 956241021 956.241021
Fax. 956241044 956.241044

E.mail: joseantonio.pajaronfraga@cadiz.es
www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE:  2015.000016

6º.- Formalización del Contrato  .  

a) Fecha de adjudicación:  26 de febrero de 2015.

b) Fecha de formalización del contrato:  5 de marzo de 
2015

c)  Contratista:  BENITO URBAN, S.L.U. (B59987529)

d) Importe o canon de adjudicación:  

 Importe  neto  (IVA  excluido):   ONCE  MIL 
SEISCIENTOS DIECINUEVE EUROS (11.619,00 €).

 Importe  IVA  porcentaje  aplicado:   21%  = 
DOS MIL  CUATROCIENTOS TREINTA Y  NUEVE EUROS CON NOVENTA Y NUEVE 
CÉNTIMOS (2.439,99 €).

 Importe total:   CATORCE MIL CINCUENTA Y 
OCHO EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (14.058,99 €)

mailto:joseantonio.pajaronfraga@cadiz.es

	ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
	1º.- Entidad Adjudicadora.
	2º.- Objeto del Contrato. 
	3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
	5º.- Presupuesto base de licitación 
	6º.- Formalización del Contrato.

